
Zpráva o činnosti 

  

Tělocvičné jednoty Sokol Nové Veselí za rok 2020 

  

Valná hromada - 18. 6. 2021 

I.   Ú v o d : 

Vážené sestry, vážení bratři, 

dovolte mi, abych Vás přivítal na dnešní Valné hromadě. Bratr starosta mě požádal, abych 

přednesl jím vypracovanou zprávu o činnosti naší tělocvičné jednoty za rok 2020, což tímto rád 

činím.  

V minulém jsme se rozloučili se třemi zasloužilými členy naší tělocvičné jednoty. Byli to:  

bratr Vladimír Chlubna, dlouholetý funkcionář TJ, mnozí z nás si ho pamatují jako výborného 

cvičitele a organizátora především lyžařských závodů, výjezdů do okolí a zájezdů,  

bratr Stanislav Černý, který byl naším členem od roku 2003 a byl aktivním členem oddílu 

šachu,  

bratr Jan Kupa byl členem výboru TJ, členem smírčí komise TJ a dlouholetým správce 

sokolovny.  

Chtěl bych Vás požádat, abychom nyní povstali a minutou ticha uctili jejich památku. 

Činnost Tělocvičné jednoty Sokol Nové Veselí byla v roce 2020 řízena devítičlenným výborem 

Tělocvičné jednoty. Výbor Tělocvičné jednoty se ve své práci řídil usnesením valné hromady TJ 

Sokol z 29. 5. 2020 a schváleným plánem činnosti. Na práci Tělocvičné jednoty se dále podílela 

tříčlenná kontrolní komise, předsedové oddílů a poradci. Výbor Tělocvičné jednoty v uplynulém 

období jednal pětkrát. Z důvodu usnesení vlády o opatření ke coronaviru dvě tato jednání 

proběhla per rollam. V užším složení jednali členové výboru na řešení konkrétních problémů, 

které bylo nutno bezodkladně řešit, celkem dvacetkrát. 



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                                29.  5.  2020 2 

Ke konci roku 2020 měla naše Tělocvičná jednota Sokol 499 členů. Naše TJ je největší 

Tělocvičná jednota v župě. Členskou základnu TJ tvoří 202 mužů, 115 žen, 61 dorostenců, 

16 dorostenek, 59 žáků a 46 žákyň. V TJ Sokol je sdruženo 7 oddílů a odbor všestrannosti. 

Nejvíce členů má oddíl házené 315, dále volejbal 107, kuželky 35, stolní tenis 21 členů, šachy 

20 členů následuje nohejbal 18 členů a atletika 10 členů. V odboru všestrannosti je 77 členů a 

součástí Věrné gardy je 31 členů.  

Sokolovna je s výjimkou střechy v dobrém stavu. Po celou dobu své existence a do budoucna 

zůstává kulturním stánkem, který slouží celé obci. Pohledem na rozvrh cvičení vidíme, že 

sokolovna je plně využita a oddíly se po vzájemné dohodě musí ve svých požadavcích dokonce 

uskromnit. 

 

II.   H l a v n í   ú k o l y : 

a) Rozvoj tělesné výchovy 

Podívejme se, jak se nám dařilo v minulém roce plnit úkoly vyplívající z plánu činnosti na rok 

2020. Je zřejmé, že z objektivních důvodů nebylo možno splnit tyto úkoly tak, jak jsme si je 

naplánovali. Přes velice obtížnou situaci související s pandemií se nám podařilo zachovat aspoň 

část činnosti naší TJ tak, abychom v tomto roce, který jak všichni doufáme nebude již 

v následujících měsících tak složitý, mohli navázat na výborné výsledky z předchozích let. 

 turnaje a soutěže házené a volejbalu proběhly v omezené podobě dle možností daných 

usneseními vlády 

 bylo zajištěno cvičení odboru všestrannosti v minimální rozsahu 

 Věrná garda uskutečnila tři vycházky k pramenu Oslavy: odemknutí pramene - 33 účastníků, 

kontrola pramene - 53 účastníků a zamknutí pramene - 19 účastníků, z důvodu pandemie tyto 

akce proběhly individuálně, celková účast byla 105 turistů. Osvědčila se dlouhodobá 

spolupráce se Zahrádkáři, kteří zajišťují občerstvení, a Myslivci, kteří zajišťují chatu pod 

hrází Matějovského rybníka.  

 



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                                29.  5.  2020 3 

b) Sportovní činnost 

 S činností jednotlivých sportovních oddílů nás seznámí předsedové oddílů 

1. Atletika 2. Házená 3. Kuželky 4. Nohejbal 5. Stolní tenis 

7. Šachy 7. Volejbal 8. odbor všestrannosti 

 

Pravidelně již několik roků na tomto místě konstatuji, že jsme v uplynulém roce dosáhli 

největších sportovních úspěchů. Uplynulý rok byl zcela jiný. Pandemie a následná usnesení 

vlády zcela paralyzovaly sportovní činnost mládeže. Jediné družstvo, které dostalo výjimku byl 

kolektiv extraligových házenkářů mužů, kteří mohli s omezením trénovat a odehrát soutěž. 

 

c) propagační a výchovná práce : 

 v Novoveselském zpravodaji informujeme pravidelně o činnosti TJ Sokol a oddílů 

 v okresním a krajském tisku v rozhlasu a televizi propagujeme činnost TJ a oddílů  

 oddíly a TJ zajišťují svoji propagaci formou webových prezentací, na sociálních sítích 

(především FB a IG) a na youtube kanálech. 

 výbor TJ a výbory oddílů zajišťují blahopřání při životních výročích aktivních členů 

 

d) budovatelská činnost: 

 sportovní areál a sokolovna je průběžně udržovaná v dobrém stavu 

 oddíl házené zajišťuje údržbu hřiště pro házenou a pořádek v šatnách a klubovně 

 oddíl nohejbalu a volejbalu zajišťuje údržbu a pořádek na antukových hřištích 

 

e) finanční zabezpečení : 

 výbor Tělocvičné jednoty Sokol ve své činnosti vycházel z plánovaného rozpočtu, který byl 

schválen na valné hromadě 29. 5. 2020 

 



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                                29.  5.  2020 4 

III.   K o n t r o l a    p l á n u     č i n n o s t i: 

 

 plán činnosti byl průběžně kontrolován 

 na závěr roku provedla kontrolní komise celkovou kontrolu hospodaření a činnosti TJ 

 výbor TJ a výbory oddílů důsledně sledovaly hospodárnost a účelnost svých výdajů 

Výbor Tělocvičné jednoty Sokol mimo již uvedenou činnost, která vycházela z plánu 

činnosti, zajišťoval ještě následující úkoly: 

 bylo provedeno vyúčtování a následná kontrola dotace Městyse 

 bylo provedeno vyúčtování neinvestiční státní dotace NSA 

 výbor TJ odsouhlasil provozní náklady na rok 2020 na provoz hřišť, sokolovny, sokolíku, 

kuželny, klubovny, vířivky a ubytovny 

 výbor TJ odsouhlasil, aby oddíly rozhodovaly o výši finančních oddílových příspěvků 

 na kraj Vysočina oddíl házené podal žádost o podporu Krajského centra talentované 

mládeže, oddíl volejbalu požádal o grant na činnost mládeže 

 byla podepsána smlouva s Krajem Vysočina o podpoře oddílu házené KCTM a volejbalu 

 byly podány žádosti o dotace na Městys Nové Veselí, Město Žďár nad Sázavou, ČOS a NSA 

 byla podepsána smlouva na stravování a ubytování sportovců se ZŠ 

 byla podepsána smlouva se společnosti SWISS, penzion Na louce, na ubytování sportovců 

 na ČOS byly předány registrace oddílů a statistika TJ 

 na Župu byl předán statistický výkaz základních údajů, výkaz o členské základně a základně 

mládeže (podpora od Kraje Vysočina), výkaz o hospodaření, výkaz odboru všestrannosti a 

žádosti na granty odboru sportu 

 výbor TJ byl průběžně informován o činnosti jednotlivých oddílů 



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                                29.  5.  2020 5 

 předseda oddílu házené informoval o činnosti a přípravách na oslavy 50. výročí založení 

oddílu 

 br. Štěpánek a br. Materna informovali o setkání představitelů samospráv a sportovních 

organizací s vedením NSA 

 byla provedena úprava kuželny, stěna se sezením, skříně pro uskladnění sportovního materiálu 

 na ubytovně byl prodloužen sklad a z části chodby byla zřízena provozní místnost 

 z chodby od antukových hřišť bylo odstraněno obložení, bylo provedeno omítnutí stěn a nátěr 

 pandemie ukončila ve všech sportech sezonu 2019-2020 

 výbor rozhodl, na základě výpisu dat z knih zápisů, které připravil br. Sýkora, zpracovat 

z podkladů text pro knihu ke 100. výročí TJ, o pomoc byla požádána paní Marcela 

Vencelidesová 

 výbor rozhodl udělovat zasloužilým členům TJ Sokol starším 70. let vyznamenání, 

zpracování návrhu br. Chlubna, schvalovací komise se. Bártová, br. Chlubna a br. Štěpánek 

 v roce 2020 obdrželi  

Pamětní list: Černý Stanislav, Králová Marie, Kupa Jan, Mašek František, Nováček Ladislav, 

Pazdera Otakar, Řeháčková Věra, Smékalová Jana, Zapletal Květoslav             

Čestné uznání: Král Jan, Sýkora Miroslav, Šťastný Pavel, Zikuška Miloslav 

 předseda oddílu volejbalu informoval o závěru sezony 2019-2020, ženy měly možnost hrát 

2. ligu, oddíl rozhodl, že v této sezoně družstvo nepostoupí 

 předseda oddílu házené informoval o výsledcích družstva mužů, muži obsadili 6. místo v 

Extralize, v Českém poháru 1.-2. místo s nárokem hrát  hrát evropský pohár 

 z „Aktivit“ byly vyřazeny úkoly protipožární záklop a střecha sokolovny 

 byl zpracován rozvrh cvičení 

 bylo provedeno vyúčtování dotací Kraje Vysočina KCTM házené, mládež volejbal a NSA 

covid II, bylo provedeno vyúčtování dotace města Žďár n. S. 



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                                29.  5.  2020 6 

 bylo provedeno vyúčtování dotace ČOS házená SZM a VSD, volejbal VOM  

 bylo provedeno vyúčtování grantů a dotací ČOS Župa Havlíčkova 

 byla podepsána smlouva s Krajem Vysočina a ČOS o podpoře sportu pro Evropský pohár 

 byla podaná žádost na NSA mládež, covid-extraliga a covid-provoz 

 výbor rozhodl, že Valná hromada TJ bude v pátek 18. 06. 2021 v 18.00 hodin 

 

 

 

Finanční prostředky jsou základním předpokladem pro činnost TJ, oddílů, provoz 

sokolovny, opravu hřišť a budov. Se zajišťováním finančních prostředků byly v loňském roce 

velké problémy. Nelze předpokládat, že v letošním roce bude situace jednodušší. Za této situace 

musím znovu naléhat na vedení oddílů, aby své výdaje zvažovali co nejzodpovědněji. Všechny 

potíže byly překonávány díky dobrovolné práci funkcionářů a sportovců naší TJ. 

Závěrem svého vystoupení bych chtěl poděkovat jménem celé naší Tělocvičné jednoty 

Sokol a za účinnou finanční pomoc všem našim sponzorům a především zastupitelům Městyse 

Nové Veselí. 

V neposlední řadě chci poděkovat všem sportovcům, trenérům, cvičitelům a 

funkcionářům oddílů Tělocvičné jednoty, kteří se podílejí na našich sportovních výsledcích a 

reprezentaci nejen naší Tělocvičné jednoty Sokol, ale i našeho Městyse Nové Veselí. 

Na úplný závěr jsem si nechal své osobní poděkování starosty TJ všem, kteří se podíleli 

na organizační práci TJ Sokol. 


